
 1 

 Zápis 
 

z 9. schůze Rady obce Rohatec 

konané dne 4. 6. 2012 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 

 

Přítomni: 

- Ing. Jarmil Adamec 

- Ing. Vladimír Elšík 

- Lenka Hostýnková 

- Mgr. Miroslav Králík 

- Ing. Alexander Krejčí 

- Radek Matěj 

- Radoslav Němeček 

Zapisovatelka: L. Hostýnková 

Omluven: -- 

 

Schůze byla zahájena v 15.30 hodin. 

 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 9. schůze Rady obce 

9. schůzi Rady obce Rohatec zahájil starosta Mgr. Miroslav Králík. Konstatoval přítomnost 

nadpoloviční většiny členů Rady. Zápis provede p. Lenka Hostýnková.  

 

Program 9. schůze Rady obce Rohatec 

1. Zahájení, program 9. schůze Rady obce Rohatec 

2. Kontrola usnesení zápisu z jednání rady dne 7. 5. 2012 

3. Projektová dokumentace park u ZŠ 

4. VŘ ředitelka MŠ  

5. IS s.r.o. – dodatek č. ke stavbě Komunikace a KAN Úzká 

6. KAN a komunikace Mírová – postup realizace projektu 

7. E.ON – smlouva na přepis elektroměru nebytových prostor KD na obec 

8. L. D. – KS pozemek p. č. 80/3 

9. Čevelovi – smlouva na KAN přípojku 

10. MUDr. Kocka – aktualizace nájemní smlouvy (změna na s.r.o.) 

11. ZP MV – dohoda o spolupráci 

12. R. L. – pronájem parkovací plochy 

13. Swietelsky – dodatek č. 2 ke sml. č. S12-034-1208 (PD) 

14. L. Šimáček – dodatek č. 1 ke sml. č. 001/2012 (Kron) 

15. JmK – smlouva o poskytnutí dotace na vybavení auta SDH 

16. Bognár – smlouva o věcném břemeni 

17. JMP Brno – smlouva věcné břemeno stavby Reko MS – Revoluční, U Zastávky 

18. GAS – dohoda o realizaci přeložky plynu (obě ZŠ, KD) 

19. M. J. – žaloba na náhradu škody 

20. JmK – vyjádření k žádosti D. Š. o výsadbu rychle rostoucích dřevin 

21. Obecní knihovna – zpráva z revize, odpis nevrácených knih 

22. MUDr. Kuchyňková – aktualizace smlouvy o zajišťování preventivní péče 

23. J. Hasík – revizní zpráva hromosvodů 

24. Trafika Kolonie – zrušení pronájmu V. P. 

25. E. Ř. – žádost o pronájem parcel 3845 a 3844 

26. KPŠ – zlepšení podmínek pro děti školní družiny 



 2 

27. Pronájem KD - žádosti 

28. Diskuze 

29. Závěr 

 

Usnesení č. 1/9-R12 

           Rada obce Rohatec 

           s ch v a l u j e  program 9. schůze Rady obce Rohatec.  

 

                                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 2 – Kontrola usnesení zápisu z jednání rady dne 7. 5. 2012 

Starosta provedl kontrolu usnesení z rady konané 7. 5. 2012. Záležitost příspěvku pro 

NTGM bude projednána až na radě v červenci. VZZO se koná ve čtvrtek 28. 6. v 17.00 

hodin v KD, finanční výbor v pondělí 25. 6. 2012.  

 

Usnesení č. 2/9-R12 

Rada obce Rohatec 

b e r e  n a  v ě d o m í  kontrolu usnesení z jednání rady 7. 5. 2012.  

  

                                                                              H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 3 –  Projektová dokumentace park u ZŠ 

 

Usnesení č. 3/9-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  postup plánované revitalizace parku u ZŠ. 

  

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 4 – VŘ ředitelka MŠ  

 

Usnesení č. 4/9-R12 

Rada obce Rohatec v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, a v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění 

a) 

j m e n u j e  paní Janu Laštovkovou na pracovní místo ředitelky příspěvkové organizace 

Mateřská škola Rohatec s účinností od 1. 8. 2012 

 

                                                                               H:7pro-0proti-0zdržel se 

b) 

u r č u j e  plat a jeho složky paní Janě Laštovkové, ředitelce příspěvkové organizace 

Mateřská škola Rohatec v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce, 

nařízením vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění, a nařízením vlády č. 222/2010 Sb., 

v platném znění. 

 

                                                                               H:7pro-0proti-0zdržel se 

c) 



 3 

s ch v a l u j e  podání žádosti o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a 

školských zařízení pro mateřskou školu, jejíž činnost vykonává příspěvková organizace 

Mateřská škola Rohatec, která se týká zápisu nové ředitelky paní Jany Laštovkové 

 

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

d) 

u k l á d á  starostovi obce Mgr. Miroslavovi Králíkovi podat výše uvedenou žádost 

Krajskému úřadu Jihomoravského kraje, odbor školství 

 

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

 

Bod programu č. 5 – IS s.r.o. – dodatek č. 4 ke stavbě Komunikace a KAN Úzká 

 

Usnesení č. 5/9-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 368/2011 uzavřený mezi Obcí Rohatec a 

IS Hodonín, s.r.o., M. Benky 12, Hodonín. 

 

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 6 – KAN a komunikace Mírová – postup realizace projektu 

 

Usnesení č. 6/9-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  navrhovaný postup při realizaci projektu KAN a komunikace ulice 

Mírová. 

 

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 7 – E.ON – smlouva na přepis elektroměru nebytových prostor KD 

na obec 

 

Usnesení č. 7/9-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny mezi Obcí Rohatec a 

E.ON Energie, a.s.. na zpětný přepis elektroměru ze spol. Dinepa na obec. 

 

                                                                                H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 8 – L. D. – KS pozemek p. č. 80/3 

 

Usnesení č. 8/9-R12 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi předložit Kupní smlouvu mezi Obcí Rohatec a p. D. a B. jako 

podílové spoluvlastnice pozemku p. č. 80/3 k projednání na VZZO.  

                                                                                 

                                                                                         H:7pro-0proti-0zdržel se 

 



 4 

Bod programu č. 9 – Čevelovi 

 

Usnesení č. 9/9-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  Smlouvu o poskytnutí příspěvku na vybudování veřejné části přípojky 

KAN uzavřenou mezi Obcí Rohatec a L. a  M. Č., Lužice. 

 

                                                                          H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 10 – MUDr. Kocka – aktualizace nájemní smlouvy (změna na 

s.r.o.) 

 

Usnesení č. 10/9-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  souhlas  s uzavřením podnájemní smlouvy na dobu určitou do 31. 10. 

2012 s nově vznikající právnickou osobu MUDr. I. Kocka, s.r. o.. 

. 

                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 11 – ZP MV – dohoda o spolupráci 

 

Usnesení č. 11/9-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  Dohodu o spolupráci mezi ZP MV ČR a obcí Rohatec na spolupráci při 

čerpání položek Programu rozšířené péče pojištěnci této ZP s finančním vztahem k Obci 

Rohatec. 

                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 12 – R. L. – pronájem parkovací plochy 

 

Usnesení č. 12/9-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  poplatek za pronájem parkovacích míst pro žadatele R. L. ve výši Kč 

3 000,-/l parkovací místo/rok.  

  

                                                                       H:4pro-0proti-3zdržel se 

 

Bod programu č. 13 – Swietelsky – dodatek č. 2 ke sml. č. S12-034-1208 (PD) 

 

Usnesení č. 13/9-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřený mezi Obcí Rohatec a Swietelsky 

stavební s.r.o., o. z. Morava, Brněnská 42, Hodonín. 

  

                                                                       H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 14 – L. Šimáček – dodatek č. 1 ke sml. č. 001/2012 (Kron) 

 

Usnesení č. 14/9-R12 

Rada obce Rohatec 



 5 

s ch v a l u j e  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo stavby chodník Nové Řádky mezi Obcí 

Rohatec a dodavatelem Liborem Šimáčkem, M. N. Ves. 

 

                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 15 – JmK – smlouva o poskytnutí dotace na vybavení auta SDH 

 

Usnesení č. 15/9-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK ve výši Kč 200 000,- na 

vybavení nového automobilu pro SDH. 

 

                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 
 

Bod programu č. 16 – Bognár – smlouva o věcném břemeni 

 

Usnesení č. 16/9-R12 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi předložit smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 

– přípojka NN Bognár, k projednání na VZZO. 

  

                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 17 – JMP Brno – smlouva věcné břemeno stavby Reko MS – 

Revoluční, U Zastávky 

 

Usnesení č. 17/9-R12 

Rada obce Rohatec 

u k l á d á  starostovi zajistit přítomnost zástupce plynárenské společnosti na jednání rady 

2. 7. 2012 za účelem vysvětlení dopadů na obec a poté předložit žádost o zřízení věcného 

břemene a souhlas se zřízením stavby na VZZO. 

 

                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 18 – GAS – dohoda o realizaci přeložky plynu (obě ZŠ, KD) 

 

Usnesení č. 18/9-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  dohodu o realizaci přeložky plynovodní přípojky a části odběrného 

plynového zařízení (ZŠ, stará ZŠ, KD). 

  

                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 19 – M. J. – žaloba na náhradu škody 

 

Usnesení č. 19/9-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  podání žaloby na M. J. na zaplacení částky Kč 62 279,- s příslušenstvím za 

poškození dřeviny. 

  



 6 

                                                                         H:7 pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 20 – JmK – vyjádření k žádosti D. Š. o výsadbu rychle rostoucích 

dřevin 

 

Usnesení č. 20/9-R12 

Rada obce Rohatec 

n e s ch v a l u j e  souhlas k činnosti v ptačí oblasti na pozemcích v majetku obce p. D. Š. 

(výsadba rychle rostoucích dřevin). 

 

                                                                          H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 21 – Obecní knihovna – zpráva z revize, odpis nevrácených knih 

       

       Usnesení č. 21/9-R12 

       Rada obce Rohatec 

       s ch v a l u j e  odpis 12 ks nezvěstných knih zjištěných po provedení revize knihovního 

fondu. Hodnota Kč 1 453,-. 

  

                                                                         H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 22 – MUDr. Kuchyňková – aktualizace smlouvy o zajišťování 

preventivní péče 

 

Usnesení č. 22/9-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  aktualizovanou smlouvu o zajišťování preventivní péče mezi Obcí 

Rohatec a  Nestátním zdravotnickým zařízením MUDr. J. Kuchyňková s účinností od 5. 6. 

2012. 

 

                                                                         H:7pro-0proti-0zdržel se 
 

Bod programu č. 23 – J. Hasík – revizní zpráva hromosvodů 

 

Usnesení č. 23/9-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  opravu stávajících hromosvodů objektu KD Kolonie včetně bývalé 

prádelny a jako nejvýhodnější nabídku dodavatele prací  s c h v a l u j e  Elvorev, s.r.o., 

Očovská 26, Hodonín. 

 

                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 24 – Trafika Kolonie – zrušení pronájmu V. P. 

 

Usnesení č. 24/9-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  zveřejnění záměru pronájmu prostor objektu č. p. 927 Rohatec-Kolonie na 

pozemku p. č. 2521. 

  

                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 



 7 

 

Bod programu č. 25 – E. Ř. – žádost o pronájem parcel 3845 a 3844 

 

Usnesení č. 25/9-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  zveřejnění záměru pronájmu pozemků p. č. 3845 a 3844. 

  

                                                                      H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 26 – KPŠ – zlepšení podmínek pro děti školní družiny 

 

Usnesení č. 26/9-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  umístění 5 ks laviček a odpadkových košů do parku u základní školy pro 

využití dětmi školní družiny. 

 

                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 27 – Pronájem KD – žádosti 

 

Usnesení č. 27/9-R12 

Rada obce Rohatec 

s ch v a l u j e  žádosti o pronájem KD Rohatec a Kolonie (Ing. Elšík, Vaculovič, Hlaváč). 

 

                                                                        H:7pro-0proti-0zdržel se 

 

Bod programu č. 28 – Diskuze 

Hostýnková 

- ošetření topolů na SDO z důvodu bezpečnosti, jak probíhá – dostupnou technikou nelze 

provést dostatečný ořez, zajistit vhodný způsob dokončení 

- požadavek místního občana na zvážení vyvěšení moravské vlajky na den Cyrila a Metoděje  

Ing. Elšík 

- KAN Slovácká, jak pokračuje – probíhá zpracování smlouvy 

- jaká je činnost Městské policie, kde konkrétně zasáhla (Hálka, Košut, Macek, zatáčka 

Školní) 

Ing. Adamec 

Revize zápisů z rady: 

- letiště modelářský klub 

- vydláždění plochy pod kontejnery na Soboňkách 

- výkup pozemků Padělky, Ing. Raštica 

- skladování palet na veřejném prostranství Košutovi 

- trvá zájem Candy plus o objekt sauny pro zřízení jeslí 

- mříž muzeum 

- Celman, Cigánková, Mgr. Jurečka – TJ Slavoj 

- chodník Autorenova, situace 

- park u ZŠ, lavičky 

- veřejná služba 

- výsadba stromů podél chodníku Padělky 

- pronájem párty stanu soukromým zájemcům 

Ing. Krejčí 



 8 

- L. H. jako adeptka na titul Miss hasička, je-li možný sponzoring za strany obce 

p. Němeček 

- neprůchodná kanalizace v ulici Budovatelská po RD Sasínovi, objednat u VaK vyčištění 

- co s nepořádkem před domem Hálka (Baráky i Přívoz) 

 

 

 

Bod programu č. 29 – Závěr 

Schůze byla ukončena ve 20.10 hodin. 

 

V Rohatci, 11. 6. 2012 

Zapsala: L. Hostýnková 

 

                                                                                         ................................................ 

                                                                                                       starosta obce 

 

                                                                                          ................................................. 

                                                                                                    místostarostka obce 

 

 

 


